АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

25.05.2020      № 164

Об итогах  проведения виртуальной
районной выставки изобразительного
и декоративно – прикладного творчества
«Русь мастеровая - 2020»

С целью выявления и поддержки одаренных детей и приобщения их к изобразительному и декоративно-прикладному творчеству, создания условий для поддержки развития творческого потенциала педагогов в области патриотического воспитания детей, повышения уровня мастерства и активизации творческой деятельности учащихся образовательных организаций Гаврилов -  Ямского муниципального района, в соответствии с положением, утвержденным приказом Управления образования   № 129  от 24.04.2020  « О проведении виртуальной районной выставки изобразительного и декоративно – прикладного творчества  «Русь мастеровая - 2020»  ( далее-Выставка)» в период с 12.05.2020 года по 30.05.2020 года в Гаврилов-Ямском районе состоялась Выставка. В Выставке приняли участие 780  учащихся из 11 образовательных учреждений района: МБУ ДО «Дворец детского творчества», муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 «Теремок», муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Стогинский детский сад», муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя школа № 2 имени Д. В. Крылова», муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3» г. Гаврилов-Яма, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №6», муниципальное общеобразовательное учреждение «Великосельская средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района», муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Полянская основная школа», муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Митинская основная школа», муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа», муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1», муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Шопшинская средняя школа»
Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом
Выставки,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протокол заседания организационного комитета по
подведению итогов  виртуальной районной выставки изобразительного и декоративно – прикладного творчества  «Русь мастеровая - 2020» (приложение).
2. Наградить победителей и призёров Выставки грамотами
Управления образования.

Начальник управления                                   А.Ю. Романюк

Приложение  к приказу
                                                                                                                 Управления образования
25.05.2020   	№ 164

ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета по подведению итогов проведения виртуальной районной выставки изобразительного и декоративно – прикладного творчества  «Русь мастеровая - 2020»

г. Гаврилов – Ям

В соответствии с Положением о проведении виртуальной районной выставки изобразительного и декоративно – прикладного творчества  «Русь мастеровая - 2020»
 утвержденным приказом Управления образования   № 129  от 24.04.2020  « О проведении виртуальной районной выставки изобразительного и декоративно – прикладного творчества  «Русь мастеровая - 2020» (далее-Выставка) в период с 12.05.2020 года по 30.05.2020 года в Гаврилов-Ямском районе состоялась Выставка. В Выставке приняли участие 780  учащихся из 11 образовательных учреждений района: МБУ ДО «Дворец детского творчества», муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 «Теремок», муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Стогинский детский сад», муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя школа № 2 имени Д. В. Крылова», муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3» г. Гаврилов-Яма, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №6», муниципальное общеобразовательное учреждение «Великосельская средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района», муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Полянская основная школа», муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Митинская основная школа», муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа», муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1», муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Шопшинская средняя школа»

Оргкомитет подвёл итоги Выставки  и принял решение:
Признать победителями Выставки:

Номинация «Сквозь года звенит Победа!»
Возрастная номинация  7-11 лет
1 место - Петров Ярослав,  МОУ СШ № 6, рук. Соколовская Л.А.
1 место - Подлипаева Дарья, МБУ ДО ДДТ, рук. Денисова Л.И.
2  место - Васильева Александра, МБУ ДО ДДТ, рук. Смуркова Е.Н.
2 место - Бурханов Игорь, МОБУ «Митинская ОШ», рук. Плохова И.В.
3 место Антипатова Василиса, МБУ ДО ДДТ, рук. Денисова Л.И.
3 место - Киселева Маргарита, МБУ ДО ДДТ, рук. Смуркова Е.Н.
3 место - Федотов Тимофей, МОУ СШ № 6, рук. Соколовская Л.А.

12-18 лет
1 место Дементьев Михаил, МБУ ДО ДДТ, рук. Денисова Л. И.
1 место Малова Ксения, МБУ ДО ДДТ, рук. Денисова Л. И.
2 место Ульянычева Екатерина, МБУ ДО ДДТ, рук. Смуркова Е. Н.
2 место Данилова Виктория, МБУ ДО ДДТ, рук. Денисова Л.И.
3 место Курындина Екатерина, МОБУ «Митинская ОШ», рук. Плохова И.В.
3 место Саркисян Люцетта,  МОУ СШ № 6, рук.  Касаткина М. А.
3 место  Яркина Дарина , МОУ  СШ №1, рук. Годунова И.Б.

Номинация Графика
Возрастная номинация  7-11 лет

1 место Шелабонкина Анна , МБУ ДО ДДТ, рук.Желнов М. И.
2 место Стукалова Лилия, МБУ ДО ДДТ, рук.Желнов М. И.
3 место Василинец Алина, МБУ ДО ДДТ, рук. Смуркова Е.Н.
3 место Яковлева Дарья, МБУ ДО ДДТ, рук.Желнов М. И.
3 место Гурылева Анастасия, МБУ ДО ДДТ, рук. Денисова Л. И.

12 – 18 лет
1 место Виноградова Анна, МОУ СШ № 6, рук.  Касаткина М. А.
1 место Жбанова Екатерина, МОУ  СШ №1, рук. Пиленкова Е.В.
2 место Аверина Алена,  МБУ ДО ДДТ, рук.Сутугина Т. С.
2 место Новикова Софья, МОУ  СШ №1, рук. Желнов М. И.
3 место Крюкова Александра, МОУ  СШ №1, рук.Желнов М. И.
3 место Семенов Антон, МОБУ «Шопшинская СШ», рук.Сергеева Л. Н.

Номинация Живопись
Возрастная номинация  7-11 лет

1 место Горбунова Алеся, МБУ ДО ДДТ, рук. Сутугина Т. С.
2 место Комарова Екатерина, МБУ ДО ДДТ, рук. Ручканова С. В.
2 место Ростомян  Эмилия,  МБУ ДО ДДТ, рук.  Смуркова Е. Н.
2 место Смирнова Анастасия, МДОУ «Детский сад №1 «Теремок» рук.  Леванова Г. Г.
3 место Годунова Дарья, МБУ ДО ДДТ, рук. Сутугина Т. С.
3 место Ловыгина Каролина,   МБУ ДО ДДТ, рук. Желнов М. И.
3 место Кобина Анастасия, МБУ ДО ДДТ, рук. Денисова Л. И.

12 – 18 лет
1 место Никонова Екатерина, МОУ СШ № 6, рук.  Касаткина М. А.
1 место Сутугина Елизавета,  МБУ ДО ДДТ, рук. Сутугина Т. С.
2 место Закатова Мария,  МОУ «Великосельская СШ», рук. Никифорова М. С.
2 место Цветков Даниил, МОУ  СШ №1, рук. Желнов М. И.
3 место Горденкова Алина, МОУ  СШ №1, рук. Желнов М. И.
3 место Костенко Владилена, МОУ  СШ №1, рук. Желнов М. И.

Номинация  Рукоделие
Возрастная номинация  7-11 лет

1 место Жеглов Иван,   МОУ «Великосельская СШ», рук. Новикова Е. В.
2 место Задворнов Данил, МОУ  СШ №1, рук. Тихонова С.В.
2 место Шашкина Любовь, МБУ ДО ДДТ, рук. Королева Г. Л.
3 место Кайгородова Мария, МОУ «Вышеславская ОШ», рук. Монина О. Ю.
3 место Иферова Алиса, МБУ ДО ДДТ, рук. Королева Г. Л.

Рукоделие 12 – 18 лет
1 место Митрофанова Татьяна, МОУ СШ № 6, рук.  Горшкова И. А.
1 место Монина Полина, МОУ «Вышеславская ОШ», рук. Монина О. Ю.
2 место Вахнова Валерия,  МОУ «Вышеславская ОШ», рук. Монина О. Ю.
2 место Николау Сабина,  МОУ «Великосельская СШ», рук. Новикова Е. В.
2 место Орлова Ксения, МБУ ДО ДДТ, рук. Королева Г. Л.
3 место Каминская Софья, МБУ ДО ДДТ, рук. Королева Г. Л.
3 место Старова Анастасия,  МБУ ДО ДДТ, рук.Худякова С. Н.

Номинация Бумагопластика
Возрастная номинация  7-11 лет

1 место Хохлов Андрей, МБУ ДО ДДТ, рук. Семенова Г. В.
1 место Прохоров Кирилл, МОУ «Великосельская СШ», рук. Палетина Л. Е.
2 место Маранова Анастасия,  МБУ ДО ДДТ, рук. Ручканова С. В.
2 место Поздышев Александр, МОУ  СШ №1, рук. Жирякова Л.А.
3 место Буянова Юлия, МБУ ДО ДДТ, рук. Ручканова С. В.
 3 место Федорова Варвара, Хохлов Андрей, МБУ ДО ДДТ, рук. Семенова Г. В.

 12 – 18 лет
1 место Базанкова Алина,   МБУ ДО ДДТ, рук.  Смуркова Е. Н.
1 место Сутугина Елизавета, МБУ ДО ДДТ, рук. Сутугина Т. С.
2 место Кочулина Полина,  МОУ  СШ №1, рук. Годунова И.Б.
2 место Кукушкин Данил,  МОБУ «Митинская ОШ», рук. Хазова Е.В.
3 место Фролова Варвара, МОУ  СШ №1, рук. Годунова И.Б.

Номинация Игрушечные мастера
Возрастная номинация  7-11 лет

1 место Подлипаева Дарья, МБУ ДО ДДТ, рук. Денисова Л. И.
1 место Фуреева Анастасия, МОУ «Вышеславская ОШ», рук. Монина О. Ю.
2 место Кашина Елизавета,  МОУ «Великосельская СШ», рук. Новикова Е. В.
2 место Редькина Александра,  МБУ ДО ДДТ, рук. Денисова Л. И.
3 место Чапаев Тимур, МОУ «Вышеславская ОШ», рук. Монина О. Ю.
3 место Субботина Полина, МБУ ДО ДДТ, рук. Семенова Г. В.
3 место Быкова Маргарита, МБУ ДО ДДТ, рук. Королева Г. Л.

12 – 18 лет
1 место Виноградова Анна, МОУ СШ № 6, рук.  Горшкова И. А.
2 место Сечин Антон, МОУ «Вышеславская ОШ», рук. Монина О. Ю.
3 место Крупинкина Мария, МБУ ДО ДДТ, рук. Королева Г. Л.
3 место Руснак София, МОБУ «Митинская ОШ», рук. Хазова Е.В.

Номинация Изделия из бересты, лозы, соломки
Возрастная номинация  7-11 лет

1 место Новикова Арина, МБУ ДО ДДТ, рук.  Смуркова Е. Н.
1 место Зайцев Артемий, МОУ «Великосельская СШ», рук. Бадиль И.В.
2 место Васильева Александра, МБУ ДО ДДТ, рук.  Смуркова Е. Н.
3 место Лопатинский Артем, МДОУ «Стогинский детский сад»,  рук.
Копылова О. К.
3 место Ерыков Егор, МОУ «Вышеславская ОШ», рук. Монина О. Ю.

12 – 18 лет
1 место Кадкина Полина,  МБУ ДО ДДТ, рук.  Смуркова Е. Н.
2 место Фролова Варвара, МБУ ДО ДДТ, рук.  Смуркова Е. Н.
3 место Ветеркова Ксения, МБУ ДО ДДТ, рук.  Смуркова Е. Н.

Номинация Изделия из глины
Возрастная номинация  7-11 лет

1 место Шашкина Любовь, МБУ ДО ДДТ, рук. Денисова Л. И.
2 место Мочаева Мария, МБУ ДО ДДТ, рук. Денисова Л. И.
2 место Багыллы Амина,  МОУ  СШ №1, рук. Жирякова Л.А.
3 место Полунина Алеся, МОУ СШ №3, рук.  Чепур С. В.
3 место Телушкина Анастасия, МДОУ «Стогинский детский сад»
рук.  Копылова О. К.

12 – 18 лет
1 место Малова Ксения, МБУ ДО ДДТ, рук. Денисова Л. И.
1 местоЧамсувова Светлана, МОУ «Великосельская СШ», рук. Огороднова Т. В.
2 место Попова Мария, МОУ «Великосельская СШ», рук.Лебедева Е. Г.
2 место Рахимов Шамсидин, МОУ «Великосельская СШ», рук. Огороднова Т. В.
3 место Барышникова Яна,  МОУ «Великосельская СШ», рук. Огороднова Т. В.
3 место Киселева Екатерина,  МБУ ДО ДДТ, рук. Денисова Л. И.

Номинация Изделия из дерева
Возрастная номинация  7-11 лет

1 место Задворнов Данил,  МОУ  СШ №1, рук. Тихонова С.В.
2 место Прялочников Владислав, МОУ  СШ №1, рук. Жирякова Л.А.
3 место Кравченко Мария, МБУ ДО ДДТ, рук. Худякова С. Н.

12 – 18 лет
1 место Варакин Дмитрий, МОБУ «Полянская ОШ»,  рук. Благов Д. А.
1 место Замесов Аркадий,  МОБУ «Полянская ОШ»,  рук. Благов Д. А.
2 место Кузмичева Мария, МБУ ДО ДДТ, рук. Худякова С. Н.
2 место Новожилов Кирилл, МОБУ СШ №2, рук. Морозов А. Ю.
3 место Балашов Георгий, МОБУ «Полянская ОШ»,  рук. Благов Д. А.
3 место Пенихин Егор, МОУ СШ №6, рук. Курников С. Н.
3 место Шиткина Диана, МБУ ДО ДДТ, рук. Худякова С. Н.

Номинация Творческий проект
Возрастная номинация  12-18 лет

1 место Шалина Ксения, МОУ СШ № 6, рук.  Горшкова И. А.
1 место Карпова Дарья, МОУ СШ № 6, рук.  Горшкова И. А.
2 место Митрофанова Татьяна,  МОУ СШ № 6, рук.  Горшкова И. А.
3 место Ульянычева Екатерина, МБУ ДО ДДТ, рук.  Смуркова Е. Н.

1